- 1 -

四川省国际医学交流促进会
(Sichuan International Medical Exchange & Promotion Association, SCIMEA)

川医促会学术2020084-1

四川省国际医学交流促进会

关于召开“四川省医促会骨科专业委员会

和四川省骨科加速康复联盟委员会暨第二届四

川省骨科加速康复高峰论坛”的邀请函

尊敬的四川省医促会骨科专业委员会全体委员及骨科同仁：

近年来随着广大医护人员对加速康复外科（ERAS）理念认

识的不断深入，加速康复理念以及具体措施不断得以在临床实践，

极大地促进患者围术期管理水平、促进患者术后早期康复，提高

外科手术的安全性与有效性，使广大患者获得最大收益；同时减

少用血、节约用血，降低并发症发生率，降低医疗费用支出，极

大地促进了我省整体医疗质量的提升。

为了更好地落实国家卫生健康委【国卫办医函（2019）833

号】关于开展骨科手术加速康复工作的目标，更好地推动骨科手

术加速康复试点医院工作，提高骨科手术病人的医疗质量与安全，

促进病人加速康复，由四川省国际医学交流促进会、中国康复技

- 2 -

术转化及发展促进会、四川省骨科加速康复联盟共同主办的第二

届四川省“四川省医促会骨科专委会和四川省骨科加速康复联盟

委员会暨第二届四川省骨科加速康复高峰论坛”拟定于2020年11

月14日在四川省成都明宇尚雅酒店召开。

本次会议将邀请国内外骨科及相关领域专家就加速康复外

科目前的现状、加速康复外科在我国经过近十年的发展目前存在

的问题与瓶颈、加速康复外科未来的发展趋势等相关问题展开演

讲、讨论。本次会议主题为：

1.骨科加速康复围术期急性疼痛的处理

2.骨科加速康复骨骼肌肉系统慢性疼痛管理

3.骨科手术围术期血液管理与VTE预防

4.骨科围术期并存疾病评估与处理

5.骨科加速康复围术期营养与液体管理

6.骨关节炎规范化诊治管理

7.加速康复背景下骨质疏松症的综合全程管理

8.初次关节置换与翻修专题研讨会。

15日举行第五届全国骨科加速康复学术交流论文交流会议，

同期将同时举行加速康复优秀论文交流评比，从国内外几百篇骨

科加速康复相关论文中评选出优秀论文予以颁发优秀论文证书

并推荐到《中华骨与关节外科杂志》发表。

现将项目有关事项通知如下：

- 3 -

一、参会人员

所有委员必须参加本次会议，委员食宿由会务组承担，免注

册费。

其他人员参加14日第二届四川省骨科加速康复高峰论坛，注

册费200元，食宿自理。同时参加15日第五届全国骨科加速康复

学术交流论文交流，会议注册费共300元。

二、会议名称

四川省医促会骨科专委会和四川省骨科加速康复联盟委员

会暨第二届四川省骨科加速康复高峰论坛

三、会议时间（拟）

2020年11月14日-15日

四、会议地点（拟）

四川成都明宇尚雅酒店

五、会议安排

时间 城市 人数 注册费

2020年11月14日 成都 300 200元

2020年11月14-15日 成都 300元

2020年11月15日 上午8:00-12:00加速康复会议论文交流

会 议 报 道 ：11月13日下午14:00-22:00，

全体委员会议：18:00-21:00全体委员签到，酒店三楼。

六、会议联系人

医促会联系人： 付老师 18328576189

- 4 -

华西医院联系人：康老师 18980601953

四川省国际医学交流促进会

2020年10月21日